Tum ut pari magnitudine fierent, curatum. Iosephus *Ἀντίοχος* lib. 1. cap. 16. ubi loquitur de Cæsarea ab Herode Magno condita, Augusti statuam Iovis Colosso non minorem, & Romæ simulacrum par Iunoni Argivæ factum affirmat. *Contra ostium portus*, inquit, *in colle Cæsaris templum, magnitudine simul & pulchritudine præcipuum; in eoquè Cæsaris Colossus non minor, quàm Iovis apud Olympiam, cujus ad exemplar factus est. Roma autem par Iunoni, qua Argivæ est.*

Simis

Similiter decretum, ut Drusillæ, C Caligulæ sorori, magnitudine par Veneri effigies statueretur, notat Dio Cassius lib. 118. *Decreta ei omnia, inquit, quæ Livia, ac insuper ut immortalis haberetur, ut aurea effigies ejus in curru poneretur, ut in æde Veneris in foro, simulacrum Drusillæ, paris cum simulacro Deæ magnitudinis, & isdem colendum honoribus, consecraretur.* Sic quippe recte hunc locum contra interpretationem Xylandri, emendat Leunclavius. Quod Numinum simulacra, ampliora humanâ formâ essent, nemini obscurum est, nec intactum nos in superioribus relinquimus. Deinde addebantur & insignia Deorum, cujusmodi sunt, *Fulmen, Radius, Astra.* Quorum simul meminit Lucanus VII. Pharsal. uno hoc versu.

Fulminibus Manes, radiis ornabit, & Astris.

Cur autem id fieret non nimis obscurū esse potest. Fulmen enim ideo statuis addebatur, ut Iovem repræsentarent. Nam Iupiter, ut inquit, Albricus Philosoph. de Deorum Imagin. Fingebatur *sceptrum regium in sinistra tenens, cæ dextra fulmina ad inferos mittens, & Gigantes repressos fulmine, tenens sub pedibus & conculcans.* Vel, quam Phornutus de Natura Deorum, causam videtur adstruere, *quod supernè nubes cogat & tonitrua, & illinc etiam fulmina & tempestates immittat.* Ejusmodi fulminis variæ extant figuræ in nummis consecrationis Augusti apud Goltzium. pag. 122. Radii apponebantur, ad significandam divinitatem. De iis loquuntur infinita Authorum loca. Plinius Panegyrico. *Horum unum si præstitisset alius, illi jam dudum radiatum caput, & media inter Deos sedes auro staret aut ebore.* Martial. lib. 1. Epig. 71. sive Domitiani Equestris Statuam, sive Solis Colossium, Neronis capite dejecto, Soli rursus à Vespasiano redditum intelligas,

*Inde sacro veneranda petes palatia clivo,
Plurima quæ summi sulget imago Ducis,
Ne Te detineat miri radiata Colossi,
Quæ Rhodium moles vincere gaudet opus.*

Stattius Papin. Thebaid. 1, 27.

— — — licet ignipedum frenator Equorum
Ipse tuis altè radiantem crinibus arcum
Imprimat.

De Domitiani Statua loquitur, quæ sub Dio posita, faciem soli
obvers-